намесник млавски

ПОЖАРЕВАЦ
Штампарија Ђорђа Наумовића
1936

С б л а г о с л о в о м
Његовог Преосвештенства Епископа Браничевског
Господина Dr Венијамина

# БРАНИЧЕВСКИ ВЕСНИК

ОРГАН УДРУЖЕНОГ СВЕШТЕНСТВА ЕПАРХИЈЕ БРАНИЧЕВСКЕ

---

## Скупштина удруженог Свештенства Епархије Браничевске

На дан 29 априла (12 маја) 1936 год. одржаће се у Пожаревцу у сали Дома трговачке омладине СКУПШТИНА удруженог Свештенства Епархије Браничевске, са овим

Дневним редом:

- 1) У 8 час. призивање Св. Духа у Слаторној цркви;
- 2) У 9 час.

свратио у цркву и, после кратког бављења у њој, топло и одушевљено поздрављен од грађанства, отпутовао преко Голупца у манастир Туман, у коме је преноћио да трећег дана Ускрса посети варошицу Голубац.

21-IV-0936 год. В. Градиште.

Свешт. А. ИЛИЋ

### Братски сабор

Архијерејска власт под Е. Бр. 627 од 8/21 априла 1936 год. благоизволела је доставити овоме Црквеном Суду ову одлуку:

„У жељи да се код свештенства оба реда поверене Нам Епархије браничевске подгрева што више љубави за Цркву и Паству донели смо ову ОДЛУКУ;

Да се овсгодишњи братски сабор свештенства Епархије Браничевске има одржати у току св.

За референте братских сабора одређујемо и то:

1) За намесништва пожаревачко, подунавско, моравско и велико-орашко:

За референта презвитера Гојка Сретеновића пароха II александровачког, а за исповедника Игумана Луку старешину манастира Тумана.

Сабор се има обавити у Пожаревцу на дан 2/15 јуна 1936 год.

2) За намесништва рамско, голубачко и звишко:

За референта презвитера Гљеба Квјатковског пароха десинског, а за исповедника Игумана Луку старешину манастира Тумана.

Сабор се има обавити у Великом Градишту на дан 5/18 јуна 1936 год.

3) За намесништва: млавско и хомољско:

За референта презвитера Аранђела Спасојевића пароха вуковачког, а за исповедника Игумана Луку старешину манастира Тумана.

Сабор се има обавити у Петровцу на дан 9/22 јуна 1936 год.

4) За намесништва: ресавско, раваничко и параћинско:

За референта презвитера Јована Ристића, пароха плажанског, а за исповедника јеромонаха Јоаникија сабрата манастира Манасија.

Сабор се има обавити у Ћуприји на дан 12/25 јуна 1936 год.

Цео овај распоред има се саопштити свему свештенству с тим, да препоручујемо и дозвољавамо свештенству мирском да може узети учешћа не само на обавезном братском сабору свог среза, већ и на осталим братским саборима у овој Евархији са правом узимања учешћа у дискусији но с тим, да се има побринути за замену и о томе благовремено обавести свога намесника.